

Gebührenverzeichnis des Zweckverbandes Bayerische Landschulheime

Anlage 1 zu § 4 der Gebührensatzung vom 5. Februar 2009

I. Internatskosten

Die Internatskosten betragen ab dem 1. September 2009:

1. für das Franken-Landschulheim Schloss Gaibach für die

5. und 6. Jahrgangsstufe	4.284,42 EUR	monatlich 357,10 EUR
7. bis 9. Jahrgangsstufe	4.896,48 EUR	monatlich 408,10 EUR
10. bis 13. Jahrgangsstufe	5.202,51 EUR	monatlich 433,60 EUR

2. für das Landschulheim Schloss Ising für die

5. und 6. Jahrgangsstufe	4.590,45 EUR	monatlich 382,60 EUR
7. bis 9. Jahrgangsstufe	5.141,30 EUR	monatlich 428,50 EUR
10. bis 13. Jahrgangsstufe	5.569,75 EUR	monatlich 464,20 EUR

3. für das Steigerwald-Landschulheim Wiesentheid für die

5. und 6. Jahrgangsstufe	4.284,42 EUR	monatlich 357,10 EUR
7. bis 9. Jahrgangsstufe	4.896,48 EUR	monatlich 408,10 EUR
10. bis 13. Jahrgangsstufe	5.202,51 EUR	monatlich 433,60 EUR

4. für das Landschulheim Kempfenhausen für die

5. und 6. Jahrgangsstufe	4.590,45 EUR	monatlich 382,60 EUR
7. bis 9. Jahrgangsstufe	5.141,30 EUR	monatlich 428,50 EUR
10. bis 13. Jahrgangsstufe	5.569,75 EUR	monatlich 464,20 EUR

II. Tagesheimkosten

Die Tagesheimkosten (Entgelt für Verpflegung und erzieherische Betreuung) betragen ab dem 1. September 2009 für alle Internatsschulen jährlich 1.713,77 EUR. Der Jahresbetrag ist zur Vereinfachung der Zahlungsweise in zwölf gleiche Monatsbeträge von je 142,90 EUR aufgeteilt.

München, 5. Februar 2009

Tamara Bischof
Landrätin
Verbandsvorsitzende